
PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN  2018

ENERO DE 2018

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Gobernación 1 de   04EZN Archivo General de la Nación Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR: 2

 253  

1Zona Económica:  134  

Director General
Director General Adjunto
Director de Área
Director de Área
Director de Área
Subdirector de Área
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento
Jefe de Departamento
Enlace
Enlace
Enlace
Enlace

KC2
L11
M23
M21
M11
NA1
O33
O23
O21
O11
P23
P13
P12
P11

 1
 1
 3
 1
 3
 4
 1
 8

 12
 1
 4

 30
 48
 17

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2,898,158
 1,491,161
 1,159,964
 1,003,505

 882,016
 492,865
 532,528
 435,420
 386,605
 363,893
 296,961
 235,400
 207,505
 203,727

 2,147,615
 1,073,036

 828,573
 708,182
 623,086
 328,011
 359,113
 285,148
 247,586
 231,595
 182,159
 136,069
 114,604
 111,697

 750,543
 418,125
 331,391
 295,323
 258,930
 164,854
 173,415
 150,272
 139,019
 132,298
 114,802
 99,331
 92,901
 92,030

 59,344
 51,219
 40,815
 40,815
 31,686
 28,969
 28,937
 28,114
 28,114
 26,498
 24,997
 23,605
 23,605
 23,605

 49,689
 43,828
 36,323
 36,323
 29,738
 27,778
 27,756
 27,162
 27,162
 25,996
 24,913
 23,908
 23,908
 23,908

 57,317
 40,854
 36,214
 34,456
 33,214
 26,478
 26,213
 25,133
 24,585
 24,351
 22,737
 22,064
 21,750
 21,708

 294,762
 149,035
 115,188
 98,936
 86,707
 46,651
 50,847
 40,795
 35,724
 33,434
 26,638
 20,303
 17,406
 17,013

 289,431
 133,189
 102,851
 84,793
 77,585
 34,978
 39,662
 29,068
 23,434
 22,019
 15,517

 9,451
 6,232
 5,796

TOTAL:



PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN  2018

ENERO DE 2018

ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENTIDAD: Gobernación 2 de  2 04EZN Archivo General de la Nación Página:

D e s c r i p c i ó n Nivel Plazas Horas
Fondos y

seguros de ahorro
para el retiro

Sueldos y 
salarios Total

Analítico Plazas

Condiciones de
trabajo, contratos
colectivos y otras
remuneraciones

Seguros a
las personas

Medidas de 
protección al 

salario

Seguridad
social

TOTAL

Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)

SECTOR:

2Zona Económica:  119  

Profesional Ejecutivo
Jefe de Sistemas Administrativos
Técnico Superior
Técnico Superior
Técnico Especializado
Analista Técnico
Analista Especializado en Proyectos

11
8
7
7
6
6
4

 12
 15
 42
 6

 32
 11
 1

 
 
 
 
 
 
 

 235,853
 226,817
 228,237
 221,456
 220,865
 214,084
 215,977

 124,704
 117,564
 112,404
 112,404
 105,264
 105,264
 100,824

 111,149
 109,253
 115,833
 109,052
 115,601
 108,820
 115,153

 33,236
 32,200
 32,127
 32,127
 32,053
 32,053
 31,832

 73,376
 72,705
 72,658
 72,658
 72,610
 72,610
 72,466

 1,821
 1,716
 1,641
 1,641
 1,537
 1,537
 1,472

 2,716
 2,632
 2,626
 2,626
 2,620
 2,620
 2,602

 
 

 6,781
 

 6,781
 

 6,781


