PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018 ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENERO DE 2018

ENTIDAD: EZN Archivo General de la Nación SECTOR: 04 Gobernación Página: 1 de 2

	Analítico Plazas											
				TOTAL	Sueldos y salarios	Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)						
Descripción	Nivel	Plazas	Horas			Total	Seguridad social	Medidas de protección al salario	Seguros a las personas	Fondos y seguros de ahorro para el retiro	Condiciones de trabajo, contratos colectivos y otras remuneraciones	
TOTAL:		253										
Zona Económica: 1		134										
Director General Adjunto Director de Área Director de Área Director de Área Subdirector de Área Jefe de Departamento Jefe de Departamento Jefe de Departamento Jefe de Departamento Enlace Enlace Enlace Enlace	KC2 L11 M23 M21 M11 NA1 O33 O23 O21 O11 P23 P13 P12 P11	1 1 3 4 1 8 12 1 4 30 48 17		2,898,158 1,491,161 1,159,964 1,003,505 882,016 492,865 532,528 435,420 386,605 363,893 296,961 235,400 207,505 203,727	2,147,615 1,073,036 828,573 708,182 623,086 328,011 359,113 285,148 247,586 231,595 182,159 136,069 114,604 111,697	750,543 418,125 331,391 295,323 258,930 164,854 173,415 150,272 139,019 132,298 114,802 99,331 92,901 92,030	59,344 51,219 40,815 40,815 31,686 28,969 28,937 28,114 26,498 24,997 23,605 23,605	49,689 43,828 36,323 36,323 29,738 27,778 27,756 27,162 25,996 24,913 23,908 23,908	57,317 40,854 36,214 34,456 33,214 26,478 26,213 25,133 24,585 24,351 22,737 22,064 21,750 21,708	294,762 149,035 115,188 98,936 86,707 46,651 50,847 40,795 35,724 33,434 26,638 20,303 17,406 17,013	289,431 133,189 102,851 84,793 77,585 34,978 39,662 29,068 23,434 22,019 15,517 9,451 6,232 5,796	

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2018 ANALÍTICO DE PLAZAS Y REMUNERACIONES

ENERO DE 2018

ENTIDAD: EZN Archivo General de la Nación SECTOR: 04 Gobernación Página: 2 de 2

	Analítico Plazas											
				TOTAL	Sueldos y salarios	Percepciones ordinarias brutas (unitario en pesos)						
Descripción	Nivel	Plazas	Horas			Total	Seguridad social	Medidas de protección al salario	Seguros a las personas	Fondos y seguros de ahorro para el retiro	Condiciones de trabajo, contratos colectivos y otras remuneraciones	
Zona Económica: 2 Profesional Ejecutivo Jefe de Sistemas Administrativos Técnico Superior Técnico Superior Técnico Especializado Analista Técnico Analista Especializado en Proyectos	111 8 7 7 6 6 4	119 12 15 42 6 32 11 1		235,853 226,817 228,237 221,456 220,865 214,084 215,977	124,704 117,564 112,404 112,404 105,264 105,264 100,824	111,149 109,253 115,833 109,052 115,601 108,820 115,153	33,236 32,200 32,127 32,127 32,053 32,053 31,832	73,376 72,705 72,658 72,658 72,610 72,466	1,821 1,716 1,641 1,641 1,537 1,537 1,472	2,716 2,632 2,626 2,620 2,620 2,602	6,781 6,781 6,781	